
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2243 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L’ACQUISTO  DI  ATTREZZATURE 
SPORTIVE PER IL CAMPO DI  ATLETICA COMUNALE CON ORDINE 
DIRETTO SUL MEPA. CIG ZC8264BB4B.

IL   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  101  del  21  dicembre 2017 con oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

VISTE la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del  
06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1";

Dato atto che  il l’amministrazione di Bassano del Grappa, nell’anno della nomina di Bassano del  
Grappa a “Città Europea dello Sport 2018”, intende rafforzare ed incentivare sempre più la pratica  
sportiva rivolta soprattutto ai giovani;

Valutata l’opportunità di acquistare vario tipo di materiale sportivo da mettere a disposizione degli  
atleti che frequentano il Campo di Atletica Comunale di Via Maritain ed inoltre che saranno utilizzate 
dalle scuole che ogni anno organizzano all’interno dell’impianto manifestazioni sportive studentesche 
e gare d’istituto;

Verificata  sulla vetrina MEPA la presenza dei seguenti articoli in grado di soddisfare le esigenze 
tecnico qualitative ricercate e la congruità dei prezzi proposti dalla ditta SPORTISSIMO di Dante 
Acerbis &c. snc di Albino (BG) in linea con quelli offerti sui principali siti di e-commerce:

PONTE PORTA FARI SOPRA LINEA ARRIVO
COD. ART. C0622

€ 2.200,00 più IVA

SISTEMA D’ILLUMINAZIONE LINEA DI ARRIVO
 COD. ART. C0623

€ 2.700,00 più IVA

MESSA IN OPERA € 700,00 più IVA

ZONA DI CADUTA SALTO IN ALTO
COD. ART. S0785/OM

€ 4.800,00 più IVA

PEDANA ZONA ALTO
COD ART. S0780/A

€ 840,00 più IVA

TRASPORTO € 400,00 più IVA

€ 11.640,00 + iva 22%

Ritenuto quindi, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016, di procedere all’affidamento 
tramite  ordine diretto sul  Mepa da parte del  punto ordinante  dell’Area  II,  assumendo il  relativo 



formale impegno di spesa per l’importo complessivo di  € 14.200,80= al  Bilancio 2018,  Capitolo 
205000, Miss. 6, Progr. 1, Tit. 1, macroaggr.103;

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario;

Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari ZC8264BB4B; 

Dato atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, 50/2016, il 
contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità 
elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna  stazione  appaltante,  in  forma  pubblica  
amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione Appaltante o mediante scrittura privata; in 
caso di  procedura  negoziata  ovvero per gli  affidamenti  di  importo non superiore  a  40.000  euro 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,  
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

Dato atto, che gli interventi in parola, saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629,  
lett.  b)  della  legge  190/2014  (legge di  stabilità  2015)  che  ha  introdotto  il  nuovo metodo per  il  
versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01Gennaio 2015;

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto 
della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  ed  effetti  dell'art.  3  di  detta  legge,  e  che  è  stata  
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente  
dedicato come da modulo in atti depositato;

Dato atto che il Durc prot INAIL_133485075 acquisito agli atti risulta regolare ed è valido fino alla  
data del 14/02/2019;

Visti:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;
- il decreto prot. 60079 del 3/11/2009 e il decreto prot. 8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. affidare la fornitura delle attrezzature sotto riportate alla ditta SPORTISSIMO di Dante Acerbis 
&c.  snc di  Albino  (BG),  per  dotare  il  Campo di  Atletica  Comunale  di  attrezzature  sportive 
adeguate alle attività svolte, assumendo l’impegno di spesa per compessivi € 11.640,00 + IVA:

PONTE PORTA FARI SOPRA LINEA ARRIVO
COD. ART. C0622

€ 2.200,00 più IVA

SISTEMA D’ILLUMINAZIONE LINEA DI ARRIVO
 COD. ART. C0623

€ 2.700,00 più IVA

MESSA IN OPERA € 700,00 più IVA

ZONA DI CADUTA SALTO IN ALTO
COD. ART. S0785/OM

€ 4.800,00 più IVA

PEDANA ZONA ALTO
COD ART. S0780/A

€ 840,00 più IVA



TRASPORTO € 400,00 più IVA

TOTALE € 11.640,00 + iva 22%

3. di assumere la spesa complessiva di € 14.200,80=, a favore della ditta SPORTISSIMO di Dante 
Acerbis &c. snc di Albino (BG), imputando la spesa al Bilancio 2018, Capitolo 205000, Miss. 6, 
Progr. 1, Tit. 1, macroaggr.103;

4. di  dare  atto  che  l’affidamento  si  perfezionerà  mediante  procedura  telematica  sul  modello 
predisposto dal sistema di e-procurement firmato digitalmente dal Punto Ordinante dell’Area II;

5. che ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità  dei flussi  
finanziari è stato acquisito il seguente CIG ZC8264BB4B;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  l’allegato  1  al  DPCM  28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2018;

7. di  procedere  al  pagamento della  relativa  spesa  in  presenza  di  regolari  fatture,  entro  il  limite  
massimo dei relativi impegni, liquidate dal Dirigente di Area previa verifica ed attestazione della  
regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta attestazione di spesa.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3201/2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 20/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 20/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

